
En personlig hilsen fra en af ”vores”
radiomissionsmedarbejdere i Cambodja

 

Haderslev den 25. juli 2007
Kære venner i Danmark!
Hilsen i vor Herre Jesu Navn! Jeg hedder Mary Mom og er fra Cambodja. Jeg har været gift i fire år 
og er mor til en dreng på to år, som hedder Winner. Siden 2001 har jeg arbejdet for Projekt Hannah i 
Cambodja. 

Jeg elsker mit arbejde, det er virkelig spændende. Gang på gang bliver jeg dybt 
berørt, når jeg tænker på visionen for Projekt Hannah. For der er så mange 
kvinder i Cambodja, som lider under vold i hjemmet, fattigdom og forskellige 
sygdomme på grund af dårlig hygiejne. Kvinderne har kæmpet med disse ting 
hver eneste dag i mange år. Og det er ikke anderledes i dag. Mange lever i en 
desperat, svær og ofte håbløs situation. Det er som følge af det, at Projekt 
Hannah blev dannet med visionen: ”At række ud til lidende kvinder i Cambodja 
ved at vise medfølelse, give håb og fortælle om Guds kærlighed gennem masse-
medier, så de må lære Jesus at kende”. Projekt Hannah er en brik i et større 
puslespil, der kan bringe sandt håb ved Jesus Kristus til kvinderne i Cambodja.

Jeg har selv set, at Projekt Hannah hjælper mange kvinder i Cambodja. Det hjælper dem både rent 
menneskeligt, men også åndeligt. Vær med til at bede for kvinderne i mit land, og for de mange 
behov, som endnu ikke er imødekommet. Bed især om hjælp til sundhed og hjælp til enker.

Læs mere på bagsiden...
Gud velsigne jer!
Mary Mom
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Mary Mom fra Cambodja 
besøgte Danmark i 2006



Mary Mom er 26 år og har boet i flygtningelejr i Thailand i over ti 
år. Nu arbejder hun for Projekt Hannah, hvor hun producerer 
radioprogrammet ”Kvinder med Håb”, der giver utallige kvinder i 
Cambodja livsmodet tilbage.

Da jeg var cirka 14 år flyttede vi fra flygtningelejren i Thailand til Cambodja,. Vi var tolv i familien 
(jeg har fire søstre og fem brødre). Da vi kom tilbage til Cambodja, ejede vi intet. Det virkede håb-
løst. Mine forældre arbejdede meget hårdt. Et par år senere kom jeg til tro på Jesus, efter at min svo-
ger havde snakket med mig om Jesus gennem lang tid. Snart begyndte jeg på bibelskolen i Phnom 
Penh, og senere blev jeg spurgt om at være med i Projekt Hannah. I de sidste 7 år har jeg lavet pro-
grammer for kvinder, som i udgangspunktet har lige så lidt håb, som jeg selv havde, fortæller Mary.

Gennem Projekt Hannah ønsker vi at vise medfølelse, give håb
og fortælle om Guds kærlighed til lidende kvinder. Dette for-
søger vi at opnå ved at:

- producere ”Kvinder med Håb” programmet til Cambodja
- uddele bedekalendere, så kvinder kan bede for hinanden
- tage på regelmæssige lytterbesøg og opmuntre lytterne

Her følger nogle lytterbreve fra lyttere til ”Kvinder med Håb”-programmet i Cambodja:
Mit navn er Songke, og jeg har to børn. Jeg er enke. Min mand døde for fem år siden. Jeg har det  
ikke særlig godt. Jeg er så deprimeret og er ikke i stand til at tage mig af min børn. Mine børn er 
stadig små og kan ikke passe sig selv. En dag skruede jeg på radioen og lyttede til ”Kvinder med 
Håb”-programmet. Jeg blev så opmuntret, da I fortalte os om, hvordan Jesus elsker enken og det  
forældreløse barn, og at han har så stor omsorg for os. Han vil tørre vores tårer væk, og vi kan be-
de og fortælle ham om vores problemer. Jeg er bare så glad for ”Kvinder med Håb”-programmet.  
Jeg vil fortsat lytte til det hver uge. Jeg beder om Guds velsignelse over programmet, og at det  
fortsat kan sendes, så mange kvinder i Cambodja kan få mulighed for at lytte og blive opmuntret.

Jeg hedder Srey Lai. Jeg har været gift i mange år. Min mand er taxachauffør. Vi har tre børn, og 
vores økonomi er ikke særlig god. Det samme gælder vores nabo. Jeg har lyttet til ”Kvinder med 
Håb”-programmet i gennem lang tid nu. Det var vores præst, som fortalte mig om det. Jeg er meget  
glad for at lytte til det. ”Kvinder med Håb”-programmet har opmuntret mig til ikke at bekymre mig 
for dagen i morgen. Det har også lært mig noget om at være en god mor, elske mine børn og have 
tålmodighed med dem. Tidligere slog jeg dem, når jeg var ked af det eller deprimeret, men pro-
grammet mindede mig om at være en god mor, elske mine børn og holde op med at mishandle dem.

Facts om Cambodja
Ifølge statistikker fra 2005 (www.khmer.com) er Cambodjas befolkning 
på 14,8 millioner, hvoraf 49,2% er mænd og 51,8% er kvinder. Det større 
antal kvinder skyldes, at mange mænd er faldet i krig samt det højst 
aktuelle problem: HIV. Ofte har kvinder ansvar for at tage sig af børnene 
i familien, samtidig med at de skal tjene penge til at forsørge familien. 
Nogle kvinder er forladt af deres mand til fordel for en anden kvinde. 
Dette betyder, at de selv må tage sig af børnene. Mange kvinder, som har 
gennemlevet de mange år med uro i Cambodja, har aldrig fået uddannel-
se og har ikke mulighed for at finde ordentligt arbejde. De bliver ofte 
tvunget til at udføre hårdt fysisk arbejde for at kunne få bare en lille 
indtægt.
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